MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 415607

Numero de orden de compra a modificar: 122499

Entidad compradora: Direccion Seccional de Impuestos y Aduanas de Manizales

Nombre del solicitante: Martha Lucia Osorio Alzate
Proveedor: UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-08-13 14:30:09

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2

116692 VF ASEO MANIZALES  VF-100431 VF 100431

116677 CDP- ASEO DIAN CDP-2023 CDP 2023
MANIZALES

116678 VF- ASEO DIAN VF-10431 VF 10431
MANIZALES

Nueva CDP adicién septiembre  CDP124-2024 CDP124 2024
a noviembre

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



1 ays04--R4 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 9

2 ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 2

3 ays04--R4 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

4 ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
MT Medio
Tiempo - 1

5 ays04--R4 -
Operario de aseo
y cafeteria MT
Medio Tiempo - 1

6 ays04--R4 -
Jabon para loza
1 (Compra) - 10

7 ays04--R4 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 10

8 ays04--R4 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 10

9 ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
13

10 ays04--R4 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 10

11 ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 10

9.0

9.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

22192812.00

4931736.00

2465868.00

1527017.00

1578155.00

75797.00

50750.00

56184.00

40691.00

44685.00

36482.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

CDP-2023

VF-100431

VF-100431

199735308.00

44385624.00

22192812.00

13743153.00

14203395.00

682173.00

456750.00

505656.00

366219.00

402165.00

328338.00



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 24

ays04--R4 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 2

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Champu para
alfombras y
tapizados 2
(Compra) -5

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Sellante para
pisos (Compra) -
8

ays04--R4 -
Removedor de
cera (Compra) -
10

ays04--R4 -
Brillametal liquido
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Ambientador 1
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Ambientador 2
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Limpiones 1
(Compra) - 17

ays04--R4 -
Bayetilla 1
(Compra) - 17

ays04--R4 - Pafio
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Esponjilla 1
(Compra) - 12

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

91723.00

20497.00

26149.00

20016.00

10624.00

200927.00

56749.00

6286.00

67765.00

60265.00

17017.00

21015.00

17323.00

6232.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

CDP-2023

VF-100431

CDP-2023

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

825507.00

184473.00

235341.00

180144.00

95616.00

1808343.00

510741.00

56574.00

609885.00

542385.00

153153.00

189135.00

155907.00

56088.00



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

ays04--R4 -
Esponijilla 3
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Esponijilla 4
(Compra) - 4

ays04--R4 -
Escoba 3
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Mango metélico
escoba 1
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Cepillos 2
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Trapero 2
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Boneth 1
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 79

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 79

ays04--R4 -
Bolsas pléasticas
15 (Compra) - 69

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 69

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 69

ays04--R4 -
Guantes 1
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Guantes 3
(Compra) - 7

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2177.00

731.00

15282.00

8900.00

7152.00

40603.00

16960.00

53497.00

37709.00

41115.00

73009.00

77081.00

77081.00

17649.00

21339.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

19593.00

6579.00

137538.00

80100.00

64368.00

365427.00

152640.00

481473.00

339381.00

370035.00

657081.00

693729.00

693729.00

158841.00

192051.00



41

42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

ays04--R4 -
Guantes 4
(Compra) - 3

ays04--R4 -

Papel higiénico 3

(Compra) - 92

ays04--R4 -
Toallas para
manos 3
(Compra) - 92

ays04--R4 -
Vasos

biodegradables 2
(Compra) - 102

ays04--R4 -
Vasos

biodegradables 3

(Compra) - 62

ays04--R4 -
Mezclador 1
(Compra) - 20

ays04--R4 - Filtro

para greca 2
(Compra) - 25

ays04--R4 - Café
1 (Compra) - 140

ays04--R4 -
Azlcar 1
(Compra) - 38

ays04--R4 -
Endulzante
(Compra) - 30

ays04--R4 -
Aromética
(Compra) - 76

ays04--R4 -
Aromatica de
panela

(Compra) - 110

ays04--R4 -
Infusion frutal
(Compra) - 95

ays04--R4 - Agua

potable 4
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Cepillo para

paredes y techos

(Compra) - 2

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

8823.00

532045.00

1240609.00

408633.00

370392.00

37243.00

46348.00

1457823.00

177276.00

190827.00

73938.00

290753.00

143889.00

77878.00

5607.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

79407.00

4788405.00

11165481.00

3677697.00

3333528.00

335187.00

417132.00

13120407.00

1595484.00

1717443.00

665442.00

2616777.00

1295001.00

700902.00

50463.00



56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

ays04--R4 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) -5

ays04--R4 -
Atomizadores
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Vasos 1
(Compra) - 5

ays04--R4 -
Terno para café
(Compra) -5

ays04--R4 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R4 -
Cafetera 1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R4 -
Escalera 2
(Arrendamiento) -
2

ays04--R4 -
Escalera 3
(Arrendamiento) -
2

ays04--R4 -
Escalera 4
(Arrendamiento) -
3

ays04--R4 -
Mangueras 2
(Arrendamiento) -
2

ays04--R4 -
Sefales
peatonales de
prevencién y
atencion 2
(Compra) - 0

ays04--R4 -
Dispensador de

agua (Compra) - 0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3348.00

8187.00

11933.00

7485.00

41416.44

3217.00

5019.00

9823.00

11605.00

25474.00

6527.00

453.02

4054.25

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

30132.00

73683.00

107397.00

67365.00

372747.96

28953.00

45171.00

88407.00

104445.00

229266.00

58743.00

4077.18

36488.25



69 ays04--R4 - 9.0 Unidad 71387.00 VF-100431 642483.00
Greca para tintos
2
(Arrendamiento) -
5

70 ays04--R4 - 9.0 Unidad 85992.00 VF-100431 773928.00
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
5

71 ays04--R4 - 9.0 Unidad 36621.00 VF-100431 329589.00
Aspiradora 1
(Arrendamiento) -
3

72 ays04--R4 - 9.0 Unidad 75261.00 VF-100431 677349.00
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
3

73 ays04--R4 - 9.0 Unidad 83324.00 VF-100431 749916.00
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
3

74 ays04--R4 - 1.0 Unidad 0.00 VF-100431 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno

75 ays04--R4 - 1.0 Unidad 0.00 VF-100431 0.00
Recargo por
dotacién especial

76 ays04--R4 - AlU 1.0 Unidad 32001377.45 VF-100431 32001377.45

77 aysO04--R4 - IVA 1.0 Unidad 6080261.71 VF-100431 6080261.71

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 1 ays04--R4 - 12.00 Mes 22192812.00 VF-100431 266313744.00
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 10

Editado 2 ays04--R4 - 12.00 Mes 4931736.00 VF-100431 59180832.00
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 2



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

ays04--R4 -
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
MT Medio
Tiempo - 1

ays04--R4 -
Operario de
aseoy
cafeteria MT
Medio
Tiempo - 1

ays04--R4 -
Jabon para
loza 1
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Jaboén de
dispensador
para manos 3
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 13

ays04--R4 -
Limpiador
desinfectante
para uso
general 1
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios

1 (Compra) - 10

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 24

ays04--R4 -
Alcohol
industrial 1
(Compra) - 2

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2465868.00

1527017.00

1578155.00

75797.00

50750.00

56184.00

40691.00

44685.00

36482.00

91723.00

20497.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

CDP-2023

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

29590416.00

18324204.00

18937860.00

909564.00

609000.00

674208.00

488292.00

536220.00

437784.00

1100676.00

245964.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Champu para
alfombras y
tapizados 2
(Compra) - 5

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Sellante para
pisos
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Removedor de
cera

(Compra) - 10

ays04--R4 -
Brillametal
liquido
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Ambientador 1
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Ambientador 2
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Limpiones 1
(Compra) - 17

ays04--R4 -
Bayetilla 1
(Compra) - 17

ays04--R4 -
Pafio
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Esponijilla 1
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Esponijilla 3
(Compra) - 10

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

26149.00

20016.00

10624.00

200927.00

56749.00

6286.00

67765.00

60265.00

17017.00

21015.00

17323.00

6232.00

2177.00

VF-100431

VF-100431

CDP-2023

VF-100431

CDP-2023

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

313788.00

240192.00

127488.00

2411124.00

680988.00

75432.00

813180.00

723180.00

204204.00

252180.00

207876.00

74784.00

26124.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

ays04--R4 -
Esponijilla 4
(Compra) - 4

ays04--R4 -
Escoba 3
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Mango
metalico
escoba 1
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Cepillos 2
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Trapero 2
(Compra) - 10

ays04--R4 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Boneth 1
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 79

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 3
(Compra) - 79

ays04--R4 -
Bolsas
pléasticas 15
(Compra) - 69

ays04--R4 -
Bolsas
pléasticas 16
(Compra) - 69

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 17
(Compra) - 69

ays04--R4 -
Guantes 1
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Guantes 3
(Compra) - 7

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

731.00

15282.00

8900.00

7152.00

40603.00

16960.00

53497.00

37709.00

41115.00

73009.00

77081.00

77081.00

17649.00

21339.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

8772.00

183384.00

106800.00

85824.00

487236.00

203520.00

641964.00

452508.00

493380.00

876108.00

924972.00

924972.00

211788.00

256068.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

ays04--R4 -
Guantes 4
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Papel higiénico
3 (Compra) - 92

ays04--R4 -
Toallas para
manos 3
(Compra) - 92

ays04--R4 -
Vasos
biodegradables
2 (Compra) -
102

ays04--R4 -
Vasos
biodegradables
3 (Compra) - 62

ays04--R4 -
Mezclador 1
(Compra) - 20

ays04--R4 -
Filtro para
greca 2
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Café 1
(Compra) - 140

ays04--R4 -
Azucar 1
(Compra) - 38

ays04--R4 -
Endulzante
(Compra) - 30

ays04--R4 -
Aromética
(Compra) - 76

ays04--R4 -
Aromatica de
panela
(Compra) - 110

ays04--R4 -
Infusion frutal
(Compra) - 95

ays04--R4 -
Agua potable 4
(Compra) - 10

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

8823.00

532045.00

1240609.00

408633.00

370392.00

37243.00

46348.00

1457823.00

177276.00

190827.00

73938.00

290753.00

143889.00

77878.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

105876.00

6384540.00

14887308.00

4903596.00

4444704.00

446916.00

556176.00

17493876.00

2127312.00

2289924.00

887256.00

3489036.00

1726668.00

934536.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

ays04--R4 - 12.00
Cepillo para

paredes y

techos

(Compra) - 2

ays04--R4 - 12.00
Destapador

para sanitario

(chupa)

(Compra) - 2

ays04--R4 - 12.00
Recogedor de

basura 1

(Compra) - 5

ays04--R4 - 12.00
Atomizadores
(Compra) - 10

ays04--R4 - 12.00
Vasos 1
(Compra) - 5

ays04--R4 - 12.00
Terno para

café

(Compra) - 5

ays04--R4 - 12.00
Balde
(Compra) - 1

ays04--R4 - 12.00
Cafetera 1
(Arrendamiento)

1

ays04--R4 - 12.00
Escalera 2
(Arrendamiento)

2

ays04--R4 - 12.00
Escalera 3
(Arrendamiento)

2

ays04--R4 - 12.00
Escalera 4
(Arrendamiento)

3

ays04--R4 - 12.00
Mangueras 2
(Arrendamiento)

2

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5607.00

3348.00

8187.00

11933.00

7485.00

41416.44

3217.00

5019.00

9823.00

11605.00

25474.00

6527.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

67284.00

40176.00

98244.00

143196.00

89820.00

496997.28

38604.00

60228.00

117876.00

139260.00

305688.00

78324.00



Editado 67 ays04--R4 - 12.00
Sefales
peatonales de
prevencién y
atencion 2
(Compra) - 0

Editado 68 ays04--R4 - 12.00
Dispensador
de agua
(Compra) - 0

Editado 69 ays04--R4 - 12.00
Greca para
tintos 2
(Arrendamiento)
5

Editado 70 ays04--R4 - 12.00
Greca para
tintos 3
(Arrendamiento)
5

Editado 71 ays04--R4 - 12.00
Aspiradora 1
(Arrendamiento)
3

Editado 72 ays04--R4 - 12.00
Lavabrilladora
de pisos 1
(Arrendamiento)
3

Editado 73 ays04--R4 - 12.00
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento)
3

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

453.02

4054.25

71387.00

85992.00

36621.00

75261.00

83324.00

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

VF-100431

5436.24

48651.00

856644.00

1031904.00

439452.00

903132.00

999888.00

Detalle o justificacion de la aclaracion

Modificacién en tiempo de los articulos, adicién del CDP 124 del afio 2024.

H Firmado digitalmente por
Martha LUCIa Martha Lucia Osorio Alzate
Fecha: 2024.08.20 12:34:56

Osorio Alzate 5oy

Firma ordenador del gasto
Nombre:
Documento:

CAROLINA

__ Fechar2024.08.15 10:49:15 -05'00'

Firmado digitalmente por CAROLINA
Nombre de reconocimiento (DN):

cn=CAROLINA, o, ou,

email=gerencia@aseamos.com.co,

c=CO

Firma de proveedor UT ASEAMOS 2022 ACUERDO 4

Nombre: CAROLINA VALENCIA VELASQUEZ

Documento: 42018124



		2024-08-15T10:49:15-0500
	CAROLINA


		2024-08-20T12:34:56-0500
	Martha Lucia Osorio Alzate




